SERIE DSP
Compresores de aire de tornillo rotativo sin aceite
30–300 hp • 22–240 kW
SIN ACEITE
2
Cuando Sullair se convirtió en una empresa de Grupo Hitachi en julio de 2017, dos titanes
fabricantes de compresores unieron sus fuerzas, brindando a los clientes más soluciones para
satisfacer sus necesidades de aire comprimido.

tipo de clima
* Aplican restricciones.
Información sobre la garantía:
Todos los compresores de la serie DSP cuentan con
un garantía de paquete de tres (3) años*, siempre
y cuando tengan un mantenimiento continuado con
piezas originales de la serie DSP.
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Para más información, póngase en contacto con su
distribuidor local autorizado de Sullair.
NOTA: No todos los modelos están disponibles en todas las regiones. Su distribuidor autorizado de Sullair puede confirmar la disponibilidad del modelo.
© 2020 Sullair, LLC. Todos los derechos reservados. Las especificaciones están sujetas a cambios sin previo aviso. SAPDSPES202010-3
El símbolo de Sullair, el logotipo de Sullair y Optimalair son marcas registradas de Sullair, LLC.
Productos originales de la serie DSP diseñados por Hitachi Industrial Equipment Systems Co., Ltd.
 VELOCIDAD VARIABLE – 60 HZ POTENCIA PRESIÓN RENDIMIENTO CONEXIÓN DE DESCARGA PESO DIMENSIONES (ANCH. x PROF. X ALT.) dBA
Modelo hp kW psi (bar) cfm (m³/min) pulgadas lbs (kg) pulgadas (mm)
DSP3709AV 50 37 125 (8,6) 162 (4,6) 1,5˝ NPT 2120 (960)
60,3 x 45,3 x 65
(1530 x 1150 x 1650)
72
DSP5509AV 75 55 125 (8,6) 272 (7,7) Brida de 2˝ 2980 (1350)
78,8 x 51,2 x 70,9
(2000 x 1300 x 1800)
70
DSP7509AV 100 75 125 (8,6) 385 (10,9) Brida de 2˝ 3480 (1580)
88,6 x 51,2 x 70,9
(2250 x 1300 x 1800)
72
DSP9009AV 125 90 125 (8,6) 544 (15,4) Brida de 2˝ 5470 (2480) 84,6 x 59,8 x 77,8
(2150 x 1520 x 1975)
77
DSP11009AV 150 110 125 (8,6) 611 (17,3) Brida de 2˝ 5580 (2530) 79
DSP5509WV 75 55 125 (8,6) 283 (8,0) Brida de 2˝ 2930 (1330) 78,8 x 51,2 x 70,9
(2000 x 1300 x 1800)
66
DSP7509WV 100 75 125 (8,6) 403 (11,4) Brida de 2˝ 3130 (1420) 69
DSP9009WV 125 90 125 (8,6) 551 (15,6) Brida de 2˝ 5250 (2380) 84,6 x 59,8 x 71,9
(2150 x 1520 x 1825)
75
DSP11009WV 150 110 125 (8,6) 622 (17,6) Brida de 2˝ 5360 (2430) 76
DSP16009WV 215 160 125 (8,6) 925 (26,2) Brida de 2.5˝ 8819 (4000)
98,4 x 63 x 75,8
(2500 x 1600 x 1925)
75
DSP24009WV 300 240 125 (8,6) 1303 (36,9) Brida de 3˝ 11.244 (5100)
 110,2x70,9x76,9
(2800 x 1800 x 1950)
76
Modelos adicionales disponibles de 70 a 145 psi. Póngase en contacto con su distribuidor autorizado de Sullair para obtener especificaciones y más información.
 VELOCIDAD FIJA – 60 HZ POTENCIA PRESIÓN RENDIMIENTO CONEXIÓN DE DESCARGA PESO DIMENSIONES (ANCH. x PROF. X ALT.) dBA
Modelo hp kW psi (bar) cfm (m³/min) pulgadas lbs (kg) pulgadas (mm)
DSP2209AY 30 22 125 (8,6) 117 (3,3) 1,5˝ NPT 2490 (1130)
60,3 x 45,3 x 65
(1530 x 1150 x 1650)
69
DSP3009AY 40 30 125 (8,6) 141 (4,0) 1,5˝ NPT
2650 (1200)
70
DSP3709AY 50 37 125 (8,6) 166 (4,7) 1,5˝ NPT 71
DSP4509AY 60 45 125 (8,6) 230 (6,5) Brida de 2˝
3350 (1520)
78,8 x 51,2 x 70,9
(2000 x 1300 x 1800)
72
DSP5509AY 75 55 125 (8,6) 272 (7,7) Brida de 2˝
DSP7509AY 100 75 125 (8,6) 392 (11,1) Brida de 2˝ 3990 (1810)
88,6 x 51,2 x 70,9
(2000 x 1300 x 1800)
DSP9009AY 125 90 125 (8,6) 544 (15,4) Brida de 2˝ 5250 (2380) 84,6 x 59,8 x 77,8
(2150 x 1520 x 1975)
77
DSP11009AY 150 110 125 (8,6) 611 (17,3) Brida de 2˝ 5600 (2540) 79
DSP13210AY 175 132 125 (8,6) 742 (21,0) Brida de 2.5˝
8598 (3900) 114,2 x 75,2 x 75,8
(2900 x 1910 x 1925)
77
DSP14510AY 200 145 125 (8,6) 805 (22,8) Brida de 2.5˝
78
DSP16010AY 215 160 125 (8,6) 894 (25,3) Brida de 2.5˝ 8818 (4000)
DSP20010AY 250 200 125 (8,6) 1169 (33,1) Brida de 3˝
11.464 (5200)
126 x 82,3 x 76,8
(3200 x 2090 x 1950)
80
DSP24010AY 300 240 125 (8,6) 1296 (36,7) Brida de 3˝ 81
DSP4509WY 60 45 125 (8,6) 236 (6,7) Brida de 2˝
3660 (1660) 78,8 x 51,2 x 70,9
(2000 x 1300 x 1800)
65
DSP5509WY 75 55 125 (8,6) 279 (7,9) Brida de 2˝
DSP7509WY 100 75 125 (8,6) 399 (11,3) Brida de 2˝ 3280 (1490) 70
DSP9009WY 125 90 125 (8,6) 551 (15,6) Brida de 2˝ 5030 (2280) 84,6 x 59,8 x 71,9
(2150 x 1520 x 1825)
75
DSP11009WY 150 110 125 (8,6) 622 (17,6) Brida de 2˝ 5380 (2440) 76
DSP13210WY 175 132 125 (8,6) 770 (21,8) Brida de 2.5˝
8378 (3800)
98,4 x 63 x 75,8
(2500 x 1600 x 1925)
74
DSP14510WY 200 145 125 (8,6) 837 (23,7) Brida de 2.5˝
75
DSP16010WY 215 160 125 (8,6) 925 (26,2) Brida de 2.5˝
DSP20010WY 250 200 125 (8,6) 1169 (33,1) Brida de 3˝
10.582 (4800)
110,2 x 70,9 x 76,8
(2800 x 1800 x 1950)
75
DSP24010WY 300 240 125 (8,6) 1303 (36,9) Brida de 3˝ 76